РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЛЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КЛЕТСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

VI созыва
РЕШЕНИЕ
21.02.2023

        № 78/552
ст-ца Клетская, Клетский р-он, Волгоградская обл.
О внесении изменений в решение Клетской

районной Думы от 04 августа 2020 г. № 32/244

«Об утверждении порядка размещения

нестационарных торговых объектов на

территории Клетского муниципального района

Волгоградской области»

В целях обеспечения устойчивого развития экономики Клетского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Клетского муниципального района, Клетская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Клетской районной Думы от 04 августа 2020 г. № 32/244 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов налога на территории Клетского муниципального района Волгоградской области» (в ред. от 01.06.2022г.), (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7.4. Порядка изложить в новой редакции:

«2.7.4. В случае поступления в период с 01 марта 2023 года по 31 декабря 2023 года заявления от хозяйствующего субъекта на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта для реализации сезонных товаров (безалкогольные напитки, мороженное, плодоовощная продукция, бахчевые культуры, цветочная продукция, рассада, саженцы, семена), имеющихся в схемах размещения нестационарных торговых объектов на территории Клетского муниципального района Волгоградской области.

В целях применения настоящего Порядка под надлежащим исполнением договорных обязательств понимается отсутствие нарушений любых условий договора хозяйствующим субъектом в течение всего срока его действия».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Клетской

районной Думы                                                                                                      Г.В. Лыгина

И.о.главы Клетского

муниципального района                                                                                        Т.Н.Гудина

2